Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel

INDICAMOS, nos termos que Íegem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente a Sra Márcia Baldini, Secretaria Municipal de Educaçào,
solicitando providências paÍa melhodas como roçada e demais serviços de limpeza nas

dependências e ao entoÍno do CMEI Peter Pan locahzado no Bairro São Cristóvão.

É a Indicação. Saia das Sessões

Cascavel, 23 de novembro de 2021

Santello

Justificação

Â presente propositura legislativa tem poÍ objetivo atendet uma soücitaçào feita
pela comunidade do Bairro São Cristóvão que udlizam o CMEI desta localidade e anseiam

pot melhodas no local.

Mesmo com a aptoximação das fédas escolaÍes, o local precisa passaÍ poÍ esta
manutenção preventiva tendo em vista que nas proxrmrdades existe um ginásio de esportes
que é frequentado por crianças e jovens, com isso o espaço precisa de melhorias.

Uma das solicitações é que seja feita a limpeza e roçada dentro e ao entotno do
CMEI, pois com os dias mai.s quentes, a proliferação de insetos como cobras e escorpiões
aumenta, colocando em tisco a vida dos frequentadotes.

Certo que posso contaÍ com seu importante apoio, desde 1â agradeço vossa atenção
e me coloco a disposição para mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma resposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88

E,S:TADO DO PAR.ANIÃ.

INDICAÇÃO N." J Y'\C ,D8,2021, CÂTUNNA MUNICIPAL DE CASCAVEL

(Proponente: Professor Santello/PTB) Receb oem :â3r tl /)l

roto c lo

!E,f

/PTB

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.b

E,STAD C) D C) PAR.AT\TÁ.

Rua Pernambuco 1"843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

tIf

/ül!íi ç\.

Ç
'\